paginam nostrae concessionis infringere, vel ei uusu

A inde proveniant divini numeris emolumenta. No-

verit ilaque tam praesens aatas quam futura poste-

ritus, quod antiqua Olomucensis Ecclesiaa renovan-

tes pnvilegia, omnes possessiones ejus habitas vel

habendas, sive sint in Bohemia sive in Moravia, ab

omui genere tributorum, vectigalium, collectarum

aliarumque omnium exaelionum esse absolutas de-

cernirnus, udjicientes ut nulluspro castrorum tedi-

ficatione, vel reaedificatione, siveproaliquaingruen-

ti expeditione secundum quod anliquis contine-

tur privilegiis, homines episcopatus et ecclesiae au-

deat inquietare. Jus quod datur pro capite sive

pro fure, vel pro Swod principi, vel ejus inbenefi-

ciatis, venerabili patri nostro Ruberto episcopo et

ejus successoribus et ecclesiae concessimus perpe-

temerario contraire. Si quis autem hoc attentare R tuo obtinendum. Hoc statuentes de fure si in male-

prassumpserit, indignalionem omnipulentis Dei, et licio fuerit deprehensus manens in proediis ecclesias

sive capiatur, et eoram judicio convincalur, ejus

bonafuris (j!c)remaneant,ipse vero secunduunquod

plaeuerit principi puuiatur. Si vero hominee epi-

scoputus et ecclesiae in aliquo coram judicio culpa-

biles inveniantur, nec nobis, nec judicibus nostris

curialibusque vel inbeneficiatis aliquid inde prove-

niat utilitatis, sed apud episcopum et ejus succes-

sores culpaa perseveret satisfactio, nisi in quo tene-

tur satisfacere adversario. Caatera ut omn,a brevi-

ter comprehendamus, oinne jus quod spectat ad

usus principum eis remittimus, ut plena et perfecta

gaudeant iibertate, nec ullus eis novas conditiones

audeut imponere, vel eorum jura mutare. Villam

Cromezis cum foro et omni jure suo, quam quasi

Innockntius episcopus, seivus servorum Dei, ve- C episcopoOlomucensiobligatam prajcedeutium prin-

beutorum Petri ot Pauli apostolorum ojus se no-

verit incursurum.

Datura Romae, apud Sanctum Petrum, v Idus De-

cembris, pontificalus nostri anuo octavo.

CVI.

Ad Olomucensem episcopum. — Litteras quibus Pre-

mysLaus, rexBohcmorum, ecctesix Olomucensis li-

bertates el immunilulcs adauxit, reddilusque prsi-

positurx assignaiit, conftnnat.

(Anno 1206. Romae, ap. S. Pctrum, Jun. 8.)

[Boczkk. Codex diplomai. et epistolaris Horavue,
Olomueii 1836, 4°: t. II, p. 41. ex originali n.u-

tilo in arch. oapituli Olomucensis: apograplium
in cod. chart. I, f° 154.]

nerabili fralri... episcopo et dileclis filiis capitulo

Olomurensi.Falulera el apostolieara benedictionem.

Justis petentium desideriis dignum est nos faci-

lem prcebere consensum, et votu qu;e a rationis tra-

mito non discordanl, effeclu prosequcnte com-

plere. Eapropter, voner.ibilis in Christo frutcr, et

dilecti in Domino filii, vestris justis pustulationi-

bus gratum impertientes assensum, libertutes ct

iramunitates ecclesiae vestrae et ejusdern hominibus

a charissimo in Christo filio P. Bohemorum rege

illustri concessas, caneellariarn quoque regiam et

alios redditus praepositurae Olomur-ensis Ecclesiao

assignatos ab ipso, sicut juste et picificc posside-

tis, et in pjnsdem regis privilegio plenius eontino-

cipuui fatebalur invidia, cum felicis memoriae

Joannes episcopus a reveiendo Palre nostroRuber-

to, qui impraesenliarum est decimus a principe Mo-

raviae Ottone Nigro, pro ccc marcis emerit ab orani

impetitione nostra et successorum nostrorum ab-

solvimus : sancientes quod episcopus Olomucensis

et ejus successores pleuam in eam habeant omni

impedimento remoto pro velle suo disponendi fa-

cuUalem. Cum autem omtii juri divino contraria in-

oleverat consueludo decedente episcopo bona

illius in usus principum vindicabantur, visum

fuit nostrae pietati istam abolere ubusionem,

hoc decernendo quud ultima fata decedentis epi-

scupi ecclesiae non cedant ad detrimentum, cum

tur, vobis et per vos ecclesiae vestrae auctoritate r\ ejus patruni beutus Petrus ap03tolus et Paulus, ct

apostolica confirmamus et prsssentis scripti pa-

trocinio coramunimus. Ad majorcm autem eviden-

tiam privilegitim ipsum de verbo ad verbum huio

nostrre paginae duximus inserendum.

« C. f In nomine sanctae et individuae Trinita-

tas, Ego Premysl, Dei gratia rex Bohemorum ter-

tius, jrcnerabili episoopo Olomucensi Rubrrto suis-

que sucressoribus et Olomucensi Ecclesiae in per-

petuum.

«Cum regiae dignilati cedat ad gloriam quoties

sanctam veneratur et sublim.it Ecclesiam, nostrre

placuit serenitati ejus providerc necessitati, ila ut

nostras benignitatis experiatur beneficia et nobis

felix u.arlyr Wenceslaus apud Deum vivant in

ceternum. Decedente ergo episcopo omnia episcopa-

tus et ecclesiae bona sub manu decani, et praepo-

siti ecclesiae illius integra ejussuccessori reserven-

tur. nee aliquis ea audeat occupare, et minuere,

vel in usus principum vindicare. Contigit eliam

quod ab antiquis temporibus ecclesia illa praeposito

carebat, inde visum fuit Patri nostro Ruberto in ea

praepositum ordinare qui fratribus illiu3 ecclesias

debito modo provideret et eorum necessilati res-

ponderet. Sed cum deceut regiam manum ubique

pluerc benefieia, pra?pnsitura3 illi cancellariam

nostram cum villa quae vocatur Vherchi ad quam
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decimus denarius cum decima arutrorum nostro- A. lectis filiis... fratribus Hospitalia S. Joannis Jero-

rum spoetat et omnium rerum ml utilitalem no-

strain pMinentium contulimus, interdicentes ut

nulhis hBC mideat iininutare. Libertatem etiam in

episeoporum elootions, quum quiilam principos im-

pedire solcbanl, ranuiiicis ipsiuseoelesia; BOOUndHB)
juru euiioiitiin libere ct absolule conccdimus, et ne

imposterum irritetur prohibemus.

« Ut autem h*c omnia rata et inconcussa perma-
neant, hanc nostra) serenitutis pgginam nostro si-

gillo fecimus roborari, ct a vcnerabili Patre nostro

Ruberto in die Pachoc publice excommunicari. Si

quis autem contra hanc nostram venerit constitu-

tioncm, reruin suarum gravi multetur dispendio

et Deum cum sanclissuissibi adversum in extremo

sentiat judicio. Hujus rei sunt testes : Walte-
rius decumus Olomucensis et archidiaconus Znoe-

mensis, Radosslaus archidiaconus Olomucen-
sis, Bosko archidiaconus Prerowensis, Esau archi-

diaconus Brccizlavensis, Hermannus abbas Gra-

discensis, Arnust camerarius, Willalmus Ussich,

Zlauko, Bogusslaus Odoleni, Boguta et Heinricus

(rater ejus judex Olomucensis, Medlo caslellanus

Olomueensis, Sudomirus, Petrus Boss, Predbor

Hebky, Sdisslaus Grutowich, Sadiwoy, Donatus,Sa-

lizlaus cum filio Slawata, Joannescum fratre Pie-

ren, Odolen, Rohhche, Radosslaus, Hibirla\v,Swa-

rovich cum fratreSdizlao.Semizlaus cumfiliis,Koh-

bonus, Budisslaus, Pomnen Jarogncwich, Bludo,

Doben cum fratre ejus Nedamiro, Jacobus, Lutek,

Zbrazlaw, Weliz, Velen, Buz, Bicen, Rathmir,

Predbor, Cenakowich, Voysslaw, Seaenca, Luder,

Neplah, Skyrben, Sudek, Sobehyrd de Clobuch,

Voyteh, cum fratre Doncamiro, Smil, cum fratre

Andrea, Gron, Ondreick, Boruth filius Wok, Rebor

filius Bun. Stanimir, filius Wlassin, canonici Olu-

mucenscs : Wratek, Vlessin, Shignew, Andreas,

Chuzeray, Bogusslaus, Petrus, Jacobus Ziffridus,

Stephanus.

k Acla sunt fia?c in Olmusc, anno ab Incarnat.

Domiui 1207,datumper manusRappotonisnotarii.

«

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-

nam nostrse confirmationis infringere, vel ei ausu

temerario eontraire. Si quis autem hoc attentare

preesumpserit, indignalionem omnipotentis Dei, et

beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus so nove-

rit incursurum.

Datum Romae, apud Sanclum Petrum, vi IdusJa-